28) post refectionem] Stephani. Tunc enim usurae totius sortis currere incipiunt, quum opus finitum est: et usurae non secundum partem impensarum quavis die erogatarum currunt. Usuras autem dicit centesimas, ut relatum est lib. 8. Cod. tit. 10. const. 1.

29) privilegium] Innominati. Privilegium, quale habent, qui ad reficiendam domum pecuniam credunt et praeterea domum ipsam tacite obligatam. Eos enim, qui ad domum reficiendam pecuniam crediderint, privilegium habere, antea docuit Ulpianus in libro 5. huius partis tit. 1. dig. 25. Esse autem domum ipsas tacite obligatam, dicit Papinianus in eodem Antipapiani libro singulari tit. 1. dig. 1.

Si ad emendum coita sit societas et unus dolo<sup>30)</sup> vel negligentia efficerit, ut ne res emeretur, locus actioni pro socio est: nisi emtioni tempus praestitutum sit<sup>31)</sup> et sine culpa socii praeterierit.

30) dolo] Cyrilli. Si culpa unius ex sociis res emta non sit, propter quam societatem contraxerat, tenetur.

Innominati. Sin autem displicuit ei emtio et renuntiaverit, non tenetur, etiam si alius rem emerit.

31) tempus praestitutum sit] Dixi: esto mihi rei socius, si intra decimum diem mensis eam emeris. Tempore igitur sine culpa tua praeterlapso non habebo contra te actionem pro socio.

Propter impensam in communem rivum factam competit<sup>32)</sup> actio pro socio.

32) competit] Cassius dat tibi actionem pro socio ad recuperandam impensam ad reficiendum communem rivum factam.

Cyrilli. Unus ex sociis, qui in communem rivum impensas fecit, habet actionem pro socio.

Duo vicini<sup>33)</sup> contulerunt inter se semipedes, ut paries aedificaretur ad communia onera ferenda et facto opere alter alterum prohibet, quominus immittat. locus est actioni pro socio<sup>34)</sup>: sicut si aream emerint<sup>35)</sup>, ne communibus luminibus officeretur et alter, qui aream traditam accepit, pactum non servet.

33) vicini] Primus et Secundus communem locum habuerunt vacuum. Convenit inter eos, ut quisque cer-

μέτον τὸν οἰκεῖον μέρους παρασχέν, διὸς ἡμίποδα πρὸς ἄλλην, λόγου χρόνῳ ὥστε ἐνταῦθα κατασκευασθῆναι τοῖχον ἀπὸ πετρᾶμένων<sup>1)</sup> ἐνῶν συγκέμενον, ἥμα βιαστέειν ὅφειλοντα τὰ ἀμφότερον βάρον· κατασκευασθέντος τοῦ τοίχου, ὁ ἔτερος τὸν ἔτερον ὃν συγχωσεῖ τὰ οἰκεῖα κατὰ τοῦ τοίχου ἐπιτίθεναι βάρον· ἐνύγεσθαι αὐτὸν ὁ Μέλας τῇ πρὸς σοκῷ φρον.

Κυρίλλου. Εἰς οἱ γείτονες ἐν τῷ μέρῳ αὐτῶν θρήγους κτίσωσι, καὶ ὁ εἰς τὸν ἔτερον οὐκ ἔχει εἰπεῖμαι ξύλον, καίτοι συμφωνοῦσι, ἢ τὸ μέσον ἔδαφος ἀγοράσωσι καὶ τῷ ἐν τρατευθῆ, καὶ εἰς ὁ ἔτερος τῇ πρὸς σοκῷ.